АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ МЛ
Экз. №__________

р.п. Базарный Сызган

Об утверждении порядка ведения муниципальной
долговой книги муниципального образования

«Базарносызганский район» Ульяновской области
в Управление финансов муниципального образования

«Базарносызганский район»

В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, администрация муниципального образования «Базарносызганский
район» Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения муниципальной долговой
книги муниципального образования «Базарносызганский район» Ульяновской
области в Управление финансов муниципального образования «Базарносызган­
ский район».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со­
бой.

Глава администрации В.И. Ширманов

Утвержден
постановлением администрации

муниципального образования
«Базарносызганский район»

от // а- 2022 г. №

МУЕ

ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОВОЙ КНИГИ

1ШИ1ПАЛЕНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ
РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ В УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ
МУН]ППШ[АЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ

РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

Порядок ведения муниципальной долговой книги муниципального образо­
вания «Базарносызганский район» Ульяновской области в Управление финан­
сов муниципального образования «Базарносызганский район» Ульяновской об­
ласти (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьями 120 и 121 Бюд­
жетного кодекса Российской Федерации с целью определения процедуры веде­
ния муниципальной долговой книги муниципального образования «Базарно­
сызганский район» Ульяновской области (далее - Долговая книга), обеспечения
контроля за полнотой учета, своевременностью обслуживания и исполнения
долговых обязательств, устанавливает объём информации и порядок её внесе­
ния в Долговую книгу.

1.1. Долговая книга - это реестр долговых обязательств муниципального
образования «Базарносызганский район» Ульяновской области, оформленных в
соответствии с законодательством Российской Федерации и Ульяновской об­
ласти.

1.2. Реестр содержит совокупность данных, зафиксированных на бумажном
и электронном носителях. Реестр обеспечивает идентификацию долговых обя­
зательств, их учёт по видам, срокам, кредиторам, позволяет оперативно попол­
нять, предоставлять, получать, обрабатывать информацию о состоянии муни­
ципального долга муниципального образования «Базарносызганский район»
Ульяновской области.

1.3. Ведение Долговой книги осуществляется Управлением финансов му­
ниципального образования «Базарносызганский район» Ульяновской области,
уполномоченным в сфере управления муниципальным долгом муниципального
образования «Базарносызганский район» Ульяновской области в соответствии с
настоящим Порядком.

1.4. Управление финансов муниципального образования «Базарносызган­
ский район» Ульяновской области несёт ответственность за сохранность, свое­
временность, полноту и правильность ведения Долговой книги.

1.5. Долговая книга ведётся в разрезе видов долговых обязательств:

муниципальные ценные бумаги муниципального образования «Базарно­
сызганский район» Ульяновской области;

бюджетные кредиты, привлечённые в бюджет муниципального образова­
ния «Базарносызганский район» Ульяновской области из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации;

кредиты, привлечённые муниципальным образованием «Базарносызган­
ский район» Ульяновской области от кредитных организаций, иностранных
банков и международных финансовых организаций;

муниципальные гарантии муниципального образования «Базарносызган­
ский район» Ульяновской области;

иные долговые обязательства, возникшие до введения в действие Бюджет­
ного кодекса Российской Федерации, и отнесённые на муниципальный долг
муниципального образования «Базарносызганский район» Ульяновской облас­
ти.

2. Состав и порядок ведения Долговой книги

2.1. Долговая книга формируется (по формам 1-6 согласно приложению к
настоящему Порядку) в электронном виде в режиме реального времени и еже­
месячно по состоянию на 1 число месяца, следующего за отчётным, выводится
на бумажном носителе и подписывается начальником Управления финансов
муниципального образования «Базарносызганский район» Ульяновской облас­
ти.

2.2. Информация о долговых обязательствах вносится в Долговую книгу в
срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответст­
вующего обязательства.

2.3. Долговая книга состоит из шести разделов:
структура муниципального долга муниципального образования «Базарно­

сызганский район» Ульяновской области;
муниципальные ценные бумаги муниципального образования «Базарно­

сызганский район» Ульяновской области;
бюджетные кредиты, привлечённые в бюджет муниципального образова­

ния «Базарносызганский район» Ульяновской области из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации;

кредиты, привлечённые муниципальным образованием «Базарносызган­
ский район» Ульяновской области от кредитных организаций, иностранных
банков и международных финансовых организаций;

муниципальные гарантии муниципального образования «Базарносызган­
ский район» Ульяновской области;

иные долговые обязательства, возникшие до введения в действие Бюджет­
ного кодекса Российской Федерации и отнесённые на муниципальный долг
муниципального образования «Базарносызганский район» Ульяновской облас­
ти.

2.4. Внутри разделов регистрационные записи осуществляются в хроноло­
гическом порядке нарастающим итогом.

2.5. В Долговую книгу вносятся сведения об объёме долговых обязательств
муниципального образования «Базарносызганский район» Ульяновской облас­
ти по видам этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения (пре­
кращения по иным основаниям) полностью или частично, формах обеспечения
обязательств, а также иная информация.

2.6. Долговые обязательства регистрируются в валюте возникновения этих
обязательств. При представлении информации о состоянии долга и составлении
отчётности долговые обязательства в иностранной валюте пересчитываются в
валюту Российской Федерации по официальному курсу Центрального банка
Российской Федерации на отчётную дату.

3» Представление информации и отчётности о состоянии
й изменении муниципального долга муниципального образования «Базар­

носызганский район» Ульяновской области

3.1. Информация, содержащаяся в Долговой книге, передаётся Министер­
ству финансов Ульяновской области в составе, порядке и сроки, установленные
нормативными правовыми актами Министерства финансов Ульяновской облас­
ти.

Приложения
к Порядку

Форма 1

Структура муниципального долга
муниципального образования «Базарносызганский район» Ульяновской области на «01»___________20__ г.

py6N
п/п

Формы долговых обязательств Объём долга по обяза­
тельствам на 01.01.20_ .

Объём долга по обяза­
тельствам на 01.__.20__

Объём просроченной задолженности по долговым обязательствам на
01._.20„

основной долг проценты штрафы

1.1. Муниципальные ценные бумаги МО «Базарносызганский район» Ульяновской
области

1.2. Бюджетные кредиты, привлеченные в местный бюджет МО «Базарносызган­
ский район» Ульяновской области из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

1.3. Кредиты, привлеченные МО «Базарносызганский район» Ульяновской области
от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых
организаций

1.4. Муниципальные гарантии МО «Базарносызганский район» Ульяновской об­
ласти

1.5. Иные долговые обязательства, возникшие до введения в действие Бюджетного
кодекса РФ и отнесенные на муниципальный долг МО «Базарносызганский
район Ульяновской области»

Итого по муниципальному образованию «Базарносызганский район» Ульянов­
ской области

Начальник Управления финансов
муниципального образования
«Базарносызганский район» Ульяновской области________________________________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

М.П.

Форма 2

Муниципальные ценные бумаги муниципального образования «Базарносызганский район» Ульяновской области

руб-

й
к

5-
& 3
15 g
s а
a S’ Он й
п
i =
g
£ &
S' S и1 Q Ч ж

Й
8 § &
кою

£
о

Cf
g
и

Е
I
О

&
5
К g

§6 о
О

1SS.
!

>ъ

Е
§•

а о g.
б |
Е s

Р-t р>

1S.
Scl

£ яз:
5 ®s.
о, 2

1 а 1

и m ч-
“чй S
g § §
6 ° S
о Й и ь- < О
Й §
3 я ч

я- S. 1 i *
b S о g Я
о 3 1 I «

й i В
S g £. g о
g. В ю О
в J и 2 3
ш о. й “ я
1 В § t |S & В 5 & В

з Ц 5 S *»и л g С и оs & К. з: а &1 £ & 2 1
х § = S о s

:ЯО
■ 1

л
& „
§ £й

s g
s а
й Щ
~ >яs g
§ 3
И g О

гр
ан

ич
ен

ии
 н

а в
ла

де
ль

це
в

це
н­

ны
х

бу
ма

г,
пр

ед
ус

мо
тр

ен
ны

е у
с­

ло
ви

ям
и

эм
ис

си
и

£ к
о
О'Xл
§о.

£
23
§
Е 2
Я н

S
к
20,
I
о.

К ез
и

н
s s
5 в,

& н
& о
CS§'
ь о
СР22ля о

Е S ё я
л ® м3 о

6 X- Н з| &

' Hi

Й w aS
£ >• § *
«5 « 2 А 3 « ю ха я- ф а ж
111
g 3 « s ё о
i s

л
1
1

2L
f

2

II

а и
g S >2 щ
Е£ & О
бъ

ём
 р

аз
ме

щ
ен

ия
 (д

о
ра

зм
ещ

е­
ни

я)
 ц

ен
ны

х
бу

ма
г (

по
 н

ом
ин

ал
ь­

но
й

ст
ои

мо
ст

и)

&
з *•
S S5 &
3 кЫ СЙ
я W

■ >,

8 о S

о 2 s SOP
£5 я 5
egg
>* К С

6
3.
S0
1
g
в

§
р
S в
sr 5? о 2
Э о 6С

О
2

' I

Q *"> я: ю
о £
с. 'ДГ
Е Й
g §
>» л W R
У

и 1

О
£
м-
g

§
• 5 я
и
В 2
ё g

i я °
£1 | я

и В £ gS

§

й

О ,Р;
ef S
С s
| S

1!
S о,
£ й,
и £ С

ум
ма

 д
ис

ко
нт

а п
ри

 п
ог

аш
ен

ии

(в
ы

ку
пе

) ц
ен

ны
х

бу
ма

г (
ру

б.
)

1

К.

5
ё
6
лС=1
е5

Q
П

1£Х д

й g
s S
!е
Q »3 ?* О’ * S
« g

=§ S t=L g
о S

§
X'
-I

ез
0ts.

tc
S c
0

c g

. и

С
ум

ма
 н

ом
ин

ал
ьн

ой
 ст

ои
мо

ст
и

це
нн

ы
х

бу
ма

г,
по

дл
еж

ащ
ая

 в
ы

­
пл

ат
е в

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
е

да
ты

 (р
уб

.) д
й
5g.
а
о
§

■ 3
и л
р

§ *
6 X

1

1

<5.

S
11
□ Ч__,

>s а
11-
0J 45
§ §
В 3

■э g С
ум

ма
 п

ро
ср

оч
ен

но
й

за
до

лж
ен

но
­

ст
и п

о
вы

пл
ат

е к
уп

он
но

го
 д

ох
од

а
за

 к
аж

ды
й

ку
по

нн
ы

й
пе

ри
од

 (р
уб

.) 0
g >S
Hi

If § 1
“ЕЕ 3S о >0 я *о
® о X a S J
§4 3 ±
&• и S
S1 § “
о 2 -
с Н 1
g g s
ё G S
S. S p
и U C

Ь-
i
11

nF S ID

’5o3
§ = g
s 2 2 V X rt
о § t
& § £
о 2 £ & Q S
c S g
s ° s
и 0 § Н

ом
ин

ал
ьн

ая
 су

мм
а д

ол
га

 п
о

му
­

ни
ци

па
ль

ны
м ц

ен
ны

м
бу

ма
-

га
м(

ру
б.

)

О

3 Й
3 о

Е
Е В
о 3
ь &
са 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

Начальник Управления финансов
муниципального образования

«Базарносызганский район» Ульяновской области________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

МЛ.

Форма 3

Бюджетные кредиты, привлечённые в бюджет
Муниципального образования «Базарносызганский район» Ульяновской области из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

руб.

N
щ'п

Дата реги­
страции

Основания воз­
никновения
обязательства
вид N и дата
документа

Объём
обяза­
тельства
по дого­
вору

Про­
цент­
ная
ставка

Дата по­
лучения
кредита

Дата полного
исполнения
обязательств
(прекращения
по иным осно­
ваниям)

Бюджет, пре­
доставивший
кредит

Цель
привле­
чения
кредит­
ных
ресур­
сов

Форма
обеспе­
чения
обяза­
тельств

Задолженность
01.01.20___
(основной долг)

За__месяц 20___
года (указывается
количество месяцев
с начала года)

Задол­
женность
на
01._.20_
(основной
долг)

Расходы на
обслужива­
ние муни­
ципального
долга на
01._20_

Объём просроченной задолженно­
сти по долговым обязательствам
на 01. 20__

привле­
чено

погашено основной
долг

проценты штрафы

1 2 3 4 S 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18

Начальник Управления финансов
муниципального образования
«Базарносызганский район» Ульяновской области_____________________________________ ___________

(подпись) (расшифровка подписи)

М.П.

Форма 4

Кредиты, привлечённые муниципальным образованием «Базарносызганский район» Ульяновской области от кре­
дитных организаций, иностранных банков и международных

финансовых организаций

руб.

N
 п

/п

Д
ат

а
ре

ги
ст

ра
ци

и

О
сн

ов
ан

ия
 в

оз
ни

кн
о­

ве
ни

я
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а

ви
д

N
 И

 д
ат

а
до

ку
­

ме
нт

а

О
бъ

ем
 о

бя
за

те
ль

ст
ва

по

 к
он

тр
ак

ту

П
ро

це
нт

на
я с

та
вк

а

Д
ат

а
по

лу
че

ни
я

кр
е­

ди
та

Д
ат

а
по

лн
ог

о
ис

по
л­

не
ни

я
об

яз
ат

ел
ьс

тв

(п
ре

кр
ащ

ен
ия

 п
о

ин
ы

м
ос

но
ва

ни
ям

)

Д
ат

а
фа

кт
ич

ес
ко

го

ис
по

лн
ен

ия
 о

бя
за

­
те

ль
ст

в

За
ем

щ
ик

К
ре

ди
то

р

Ц
ел

ь п
ри

вл
еч

ен
ия

кр

ед
ит

ны
х

ре
су

рс
ов

Ф
ор

ма
 о

бе
сп

еч
ен

ия

об
яз

ат
ел

ьс
тв

За
до

лж
ен

но
ст

ь
01

.,_
.2

0 (осн
ов

но
й

до
лг

)

За__месяц 20__ года (указывает­
ся количество месяцев с начала

года)

За
до

лж
ен

но
ст

ь н
а

01
._

_.
20

__
(о

сн
ов

но
й

Д
ол

г)

Ра
сх

од
ы

 н
а

об
сл

уж
и­

ва
ни

е
му

ни
ци

па
ль

но
­

го
 д

ол
га

 н
а 0

1.
_

20
__

Объем просроченной задолжен­
ности по долговым обязательст­

вам на 01. 20_

привлечено погашено основной
долг

проценты штрафы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 1S 16 17 18 19

Итого

Начальник Управления финансов
муниципального образования
«Базарносызганский район» Ульяновской области________________________________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

М.П.

Форма 5

Муниципальные гарантии муниципального образования «Базарносызганский район» Ульяновской области
руб.

2;

Д
ат

а р
ег

ис
тр

ац
ии

N и дата-

За
ем

щ
ик

К
ре

ди
то

р

Ц
ел

ь п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я

га
ра

н­
ти

и

1 Дата
по

лн
ог

о
ис

по
лн

ен
ия

 о
бя

-
за

те
ль

ст
в

по
 д

ог
ов

ор
у

Ры
но

чн
ая

 ст
ои

мо
ст

ь з
ал

ог
а в

об
ес

пе
че

ни
и

га
ра

нт
ии

П
ро

це
нт

на
я с

та
вк

а

О
бъ

ем
 о

бя
за

те
ль

ст
ва

 п
о

до
го

-
во

ру
,. О'

гя

о
т—г
О
л
Я
Л
н W
о
ш.
0J'

За ___ месяц 20 __года (указывается количество месяцев с начала года) Задолженность на 01. .20.__

кредитного
договора
(договора

займа)

договора об
условиях
гарантии

привлечено погашено всего в том числе

ос
но

вн
ой

 д
ол

г

пр
оц

ен
ты

за счёт средств местного бюджета за счёт
средств гаран-
тополучателя

подлежит погаше­
нию в текущем

году

просроченная

ос
но

вн
ой

до

лг

пр
оц

ен
ты

ш
тр

аф
ы

вс
ег

о

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Итого

Начальник Управления финансов
муниципального образования
«Базарносызганский район» Ульяновской области________________________________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

М.П.

Форма 6

Иные долговые обязательства, возникшие до введения
в действие Бюджетного кодекса Российской Федерации, и отнесённые

на муниципальный долг муниципального образования «Базарносызганский район» Ульяновской области

руб.

N Дата регист­
рации

Основания возник­
новения долгового
обязательства: вид,
N и дата документа

Договор, утра­
тивший силу в

связи с заключе­
нием нового, N и
дата документа

Дата,
номер

измене­
ний в

договор

Организация-
должник

Организация-кредитор Дата возникнове­
ния долгового обя­

зательства

Дата погашения
долгового обяза­

тельства (пре­
кращение по

иным основани­
ям)

Сумма про­
сроченной

задолженно­
сти по иным

долговым
обязательст­

вам

Объём долга в
валюте обяза­

тельства

Объём долга по
иным долговым
обязательствам

1 2 3 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Итого

Начальник Управления финансов
муниципального образования
«Базарносызганский район» Ульяновской области________________________________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

М.П.